ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЖИГУЛЕВСК
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
(2015 - 2020)

РЕШЕНИЕ
10N2 _

О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных
слушаний в городском округе Жигулевск, утвержденный решением Думы

городского округа Жигулевек от 6 августа 2013 года Х!! 421

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N2 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Самарской области от 30 марта 2015 года N2 24-ГД «О
порядке формирования органов местного самоуправления муниципальных
образований Самарской области», У ставом городского округа Жигулевск
Самарской области, Дума городского округа Жигулевск решила:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в
городском округе Жигулевск, утвержденный решением Думы городского
округа Жигулевск от 6 августа 2013 года N2 421, следующие изменения:

1) в преамбуле аббревиатуру «РФ» заменить словами «Российской
Федерации»;

2) в статье 2:
а) в пункте 1 слова «муниципального правового акта» заменить словами

«решения Думы городского округа»;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) вопросы о преобразовании городского округа, за исключением

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября
2003 года N2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» для преобразования городского
округа требуется получение согласия населения городского округа,
выраженного путем голосования либо на сходах граждан;»;

в) в пункте 5 слово «Жигулевск» исключить;
3) в части 1 статьи 3:
а) в пункте 1 слова «муниципального правового акта» заменить словами

«решения Думы городского округа»;
б) в пункте 9 слова «местного самоуправления» заменить словами

«городского округа»;

4) абзац третий пункта 1 статьи 4 после слова «Думой» дополнить
словами «городского округа»;

5) в статье 5:
а) в части 3:
в абзаце первом слово «Жигулевск» исключить,
абзац четвертый после слова «Думу» дополнить словами «городского

округа»;
б) часть 5 после слова «Дума» дополнить словами «городского округа»;
6) в статье 6:
а) в абзаце шестом:
цифру «2» заменить цифрой «3»,
слово «Жигулевск» исключить;
б) в абзаце седьмом:
цифру «3» заменить цифрой «4»,
перед словом «округа» дополнить словом «городского»;
7) части 1, 2, 4 статьи 9 после слова «Думы» дополнить словами

«городского округа»;
8) часть 1 статьи 1Опосле слова «Дума» дополнить словами «городского

округа»;
9) в статье 11:
а) в части 4:
а абзаце первом: слово «администрации» заменить словами «городского

округа», слово «Жигулевск» исключить, после слов «кроме случаев внесения в
генеральный план» дополнить словами «городского округа»;

абзац четвертый: после слов «генерального плана» дополнить словами
«городского округа», слова «главой администрации» заменить словами «Главой
городского округа»;

б) в части 5:
в абзаце втором слова «главе администрации» заменить словами «Главе

городского округа»,
в абзаце третьем: слово «администрации» заменить словами «городского

округа», перед словами «и о направлении его» дополнить словами «городского
округа»;

в) в части 6 слово «администрации» заменить словами «городского
округа»;

г) в части 7:
абзац первый после слова «комиссию» дополнить словами «по Правилам

застройки»,
абзац восьмой после слова «Комиссия» дополнить словами «по Правилам

застройки»,
абзац девятый после слова «комиссией» дополнить словами «по

Правилам застройки»;
д) в частях 8-1О слова «глава администрации» в соответствующих

падежах заменить словами «Глава городского округа» в соответствующих
падежах;

10) в абзаце первом части 1 статьи 12 слово «Жигулевск» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жигулевский рабочий».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по местному самоуправлению и общественной
безопасности Думы городского округа Жигулевск (В.И.Можаров).

Председатель Думы
городского округа Жигулевек

В.Я.КлассенГлава городского округа Жигулевек ,
~ I

Ю.В.СмеловскиЙ